
                                                            

 

Projekt „ Výzkum geotechnických aspektů těžební metody Room and Pillar a otázky použití metody  

v podmínkách hornoslezské pánve“ je spolufinancován Moravskoslezským krajem. 

 

 

 

.Geotechnické aspekty těžební metody.  

.Room & Pillar v podmínkách. 

.hornoslezské pánve. 
     .ÚSTAV GEONIKY AVČR., V.V.I. , OSTRAVA, 16. PROSINCE 2015X 

 

 

Program Workshopu 

930
 – 1000

 Ing. Robert Vochta, Ing. JiřÍ Korbel|OKD, a.s. 

 Shrnutí zkušeností ze zkušebního provozu dobývací metody chodba-pilíř.   

1000
 – 1030

 Ing. Petr Waclawik, Ph.D. |Úgn 

 Shrnutí výsledků monitoringu napěťově-deformačního stavu horninového masivu 
při dobývání sloje 30 metodou chodba-pilíř v OPJ ČSM-Sever.   

1030
 – 1100

 Ing. Alexander Przeczek, Ing. Milan Stoniš|greengas dpb, a.s. 

 

       1100
 – 1130

 

Průběžné výsledky ověření metod protiotřesové prognózy a prevence při dobývání 
metodou chodba-pilíř v rámci zkušebního provozu ve sloji 30 v OPJ ČSM-Sever.  

Mgr. Jan Schreiber, Evžen SuchAneK|greengas dpb, a.s.  
Seismologický a seismoakustický monitoring při dobývání metodou chodba-pilíř 
v rámci zkušebního provozu ve sloji 30 v OPJ ČSM-Sever.  

1130
 – 1200

 Pauza na občerstvení 

1200
 – 1230

 Ing. Radovan Kukutsch, Ph.D., Ing. Vlastimil Kajzar, Ph.D. |Úgn 
 Monitoring deformací uhelných pilířů pomocí 3D laserového skenování.    

1230
 – 1300

 Dr. Jan NemČÍk |University of Wollongong 
 Možnosti numerického modelování metody chodba-pilíř v softwaru FLAC.  

1300
 – 1330

 Dr. Inž. Janusz Makówka|Glowny Institut Gornictwa, Katowice 

 Průběžné výsledky numerického modelování dobývky V v softwaru 3DEC.  

1330
 – 1400 

 

1400
 – 1500

 

Doc. Ing. Eva Jiránková, Ph.D. |VŠB-TU, Ostrava. 
Monitoring povrchu při dobývání sloje 30 metodou chodba-pilíř v OPJ ČSM-Sever.     

Diskuze 


